- 1 -

中老学协字[2021]63 号

关于举办第八届全国老年大学

文艺汇演的通知

全国各老年大学、老年大学艺术团：

在全国人民欢欣鼓舞隆重庆祝中国共产党百年华诞之际，我

们将迎来中华人民共和国 72 岁的生日。今年又是实现全面建成

小康社会、完成第一个百年目标，向第二个百年奋斗目标，开启

全面建设社会主义现代化国家新征程十分重要的一年。中国老年

大学协会为讴歌党的百年华诞，弘扬党的百年历史，歌颂祖国的

繁荣昌盛，展示新时代老年人的精神风貌，全面贯彻落实党的十

九届五中全会精神、认真学习习总书记“七一”重要讲话精神，

开启“十四五”规划新征程。中国老年大学协会定于 2021 年 10

月 27 日—30 日在浙江省千岛湖，举办以“永远跟党走，奋进新

- 2 -

征程”为主题的“第八届全国老年大学文艺汇演”并将举行中国

老年大学艺术团成立仪式”。歌颂伟大的党，伟大的祖国，伟大

的人民，展示当代老年人热爱党，热爱祖国的深厚情怀，时代风

彩。此次活动中国老龄协会为指导单位，由中国老年大学协会主

办，中国老年大学艺术团、网上老年大学承办，中信银行为支持

单位，在淳安县人民政府支持下，杭州淳游旅行社有限公司全程

接待。具体事项通知如下：

一、活动时间、地点

时 间：2021 年 10 月 27—30 日（31 日返程）

地 点：浙江省杭州市淳安县千岛湖镇珍珠大道 20 号水

之灵演艺中心

参演单位：全国各地老年大学艺术团（队）

二、汇演内容、形式及要求

（一）参演项目设置

1、文艺类三项：舞蹈、服饰、合唱

2、健身运动类（适合舞台表演）

A 项：健身操、健身秧歌等

B 项：太极拳（剑）,各种健身球及绸、扇、腰鼓等。

（二）参演要求及注意事项

1、本次汇演以集体参演方式进行，不设个人项目。

2、每个参演团(队)所报参演项目（舞蹈、服饰、合唱、健

身运动 2 项），每项只能报一个节目。在历届全国老年大学文艺

汇演中，曾参演过的节目，不得再参加本届汇演。

- 3 -

3、表演时间：舞蹈、健身节目不超过 5 分钟；服饰表演不

超过 7 分钟，最少三套服装；合唱歌曲 1—2 首，不超过 8 分钟。

4、大合唱演出人数，最多 100 人。

5、各参演团(队)自备伴奏音乐 U 盘，并标明参演团（队）

和参演节目名称；在报到时交到汇演办公室。合唱类节目，现场

备有钢琴，可用钢琴、手风琴、乐队等伴奏，不可电声伴奏。

6、参演选手应是老年大学学员（艺术指导、编导、伴奏人

员除外）。

7、参演选手只能参加一个老年大学的演出，参演项目不限。

8、比赛项目顺序初步安排为：舞蹈、健身运动、服饰、合

唱，最后举行闭幕式。具体日程安排，要在报名结束后排序。

9、报到当天晚 8：00 召开参演团队领队会议。

三、奖项设置

本届文艺汇演各参演项目团队均设团体奖，颁发荣誉证书。

一等奖： 金奖

二等奖： 银奖

三等奖： 铜奖

优秀奖

优秀组织奖（单位集体）

汇演活动组委会聘请有关专家、艺术家，组成评审委员会。

四、报名办法

中国老年大学协会社会活动部负责文艺汇演的报名工作。

1、以参演团（队）所在的老年大学为集体报名单位。

- 4 -

2、认真填写报名表，经所在老年大学审核盖章后发送至中

国老年大学协会社会活动部。

邮 箱：zglndxyst@163.com

3、报名截止日期为 2021 年 10 月 11 日

五、报到时间、地点

报到时间：10 月 27 日全天（报到时各领队随机进行参演节

目表演顺序的抽签或报名结束后线上抽签（待定））

报到地点：水之灵演艺中心

走台时间：10 月 27 日 9:00—18:00

六、其它事项

（一）疫情防控要求：为本次文艺汇演能够顺利进行，请各

参加演出的团队每人需进行疫苗注射或核酸检测并做好疫情防

控，带医用口罩，勤洗手，勤消毒，演出期间如遇中高风险地区

人员，组委会谢绝参加演出。

（二）会务组联系人：于雅暄 18910131665

杨 帆 15701161805

李世龙 13381186313

协会财务联系人：张 冉 13693245262

接待方联系人：邓美红 15602457255（总负责）

方 燕 13758183307

姚 震 13136141130

（三）接待事项

1、第八届全国老年大学文艺汇演的服务接待工作由杭州淳

- 5 -

游旅行社有限公司全程负责。

2、各参演团队汇演期间的淳安县内接送站（每队各一次）、

食宿地至汇演地的交通等由接待方统一安排，费用自理。

费用标准

项目 费用标准 合计

住宿
A:200 元/间，B:280 元/间，C:340

元/间，D:480 元/间

交通 40 元/人/天
160 元/人/4

天

用餐 40 元/人/中餐，50 元/人/晚餐 270 元/人

机场接送 50 元/人/次 100 元/人

保险 20 元/人（保额 20 万/人，统一购买） 20 元/人

住宿标准：酒店住宿分 4 项等级住宿选择，分别为：200 元/

间、280 元/间、340 元/间、480 元/间（以上酒店均含早餐）

注：4 项等级住宿标准数量有限，以先报先得为准。

正餐标准：午餐 40 元/人，晚餐 50 元/人（含千岛湖鱼头餐

或本地特色餐）。

区间交通：每人每天 40 元（备注：4 天，接送站、酒店与剧

场、景区往返）

3、请参演团队务必于 10 月 11 日之前将《参演团队接待回

执单》发送至接待方邮箱：414143252@qq.com 同时每人交纳食

宿、交通预付款 400 元（按实际发生结算）。

- 6 -

汇款账户：杭州淳游旅行社有限公司

开户银行：杭州银行淳安支行

银行账号：3301040160015062774

附件：1、第八届全国老年大学文艺汇演报名表

2、参演团队接待回执单

中国老年大学协会

2021 年 9 月 8 日

- 7 -

附件 1：

第八届全国老年大学文艺汇演

报 名 表

老年大学（盖章） 填表日期： 2021 年 月 日

学校名称：

艺术团（队）：

参演项目及节目名称

联 系 人 在校（或艺术团）职务

联系电话 手机

电子邮箱 传真

详细地址 邮政编码

参演团（队）选手人数 参演团（队）总人数

序号 选手姓名 性别 年龄 参演项目 参演节目

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

此表可复制

- 8 -

附件 2

参演团队接待回执单

参演团队名称 参演项目

团队总人数 男： 女：

领队姓名 联系电话

团队住宿需求 双人标间 （间） 单间 （间）

团队用餐需求

（画√号）

10 月 27 日 午、晚 10 月 28 日 午、晚

10 月 29 日 午、晚 10 月 30 日 午、晚

10 月 日 午、晚 （汇演活动日程外）

团队交通需求（画√号） 需要 不需要